[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.11.2018   № 1043
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 9 Положения о Бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе, утвержденного решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД, решением Думы Батецкого муниципального района от 27.12.2017 № 181-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Батецкого муниципального района на 2015-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 16.06.2015 № 407 (далее- муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 5. изложить в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	Всего

	2015
	1500,0
	-
	35,1
	1535,1

	2016
	1975,0
	-
	72,5
	2047,5

	2017
	1578,0
	-
	276,6
	1854,6

	2018
	-
	-
	147,0
	147,0

	Всего
	5053,0
	-
	531,2
	5584,2»

1.2. Изложить мероприятия  муниципальной программы в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Полушкина В.Ю.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                     В.Н. Иванов
рв

№56п
                                                                                                                                                    «  Приложение
 к  муниципальной программе «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Батецкого муниципального района на 2015-2018 годы»
Мероприятия  муниципальной программы (в новой редакции)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Задача: Развитие систем центрального водоснабжения населенных пунктов области путем приобретения оборудования для очистки воды

	«1.1.
	Приобретение и монтаж оборудования для очистки воды.
	отдел; комитет финансов
	2015-2016
	1.1.1

1.1.2
	бюджет муниципального района
	35,1
	-
	70,0
	-

	областной бюджет
	1500,0
	1975,0
	1330,0
	-

	1.2.
	Обеспечение бесперебойного функционирования оборудования для очистки воды

	отдел; комитет финансов
	2016-2018
	1.1.1

1.1.2
	бюджет муниципального района
	-
	64,5
	7,1
	2,6

	областной бюджет
	-
	-
	64,0
	50,0

	1.3.
	Обеспечение населения качественной питьевой водой

	отдел; комитет финансов
	2016-2018
	1.1.1

1.1.2
	бюджет муниципального района
	-
	8,0
	45,0
	29,6

	1.4.
	Подготовка схем водоснабжения и водоотведения
	отдел;

комитет финансов
	2017
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	70,0
	-

	1.5.
	Подготовка и постановка на кадастровый учет земельных участков
	отдел;

комитет финансов
	2018
	1.1.1.

1.1.2.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	36,0

	2.Задача: Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) населенных пунктов области за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе локальных очистных сооружений

	2.1.
	Строительство канализационно-насосной станции в системе водоотведения по ул.Комарова в п.Батецкий
	отдел;

 комитет финансов

	2015-2017
	1.2.1
	бюджет

муниципального района
	-
	-
	84,5

	-

	областной бюджет
	-
	-
	184,0
	-

	2.2.
	Обеспечение  ввода в эксплуатацию канализационно-насосной станции в системе водоотведения по ул.Комарова в п.Батецкий
	отдел;

 комитет финансов

	2015-2017
	1.2.1
	бюджет

муниципального района
	-
	-
	-

	28,8

         »

_________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Батецкого муниципального района на 2015-2018 годы»